[image: irbit_city_coa]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Муниципального образования
город Ирбит

от   22  февраля  2019 года  №   220 -ПА
г. Ирбит

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, для проведения рейтингового голосования на территории Муниципального образования город Ирбит, начиная с 2019 года

               В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 19 мая 2017 года № 782 «Об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды  на территории Муниципального образования город Ирбит», учитывая решение общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирование современной городской среды на территории Муниципального образования город Ирбит от 18.02.2019 года, руководствуясь частью 1 статьи 27 Устава Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
                1.1.Дизайн-проект благоустройства общественной территории, для проведения рейтингового голосования на территории  Муниципального образования город Ирбит, начиная с  2019 года – Комплексное благоустройство площади Ленина, г. Ирбит, ул. Ленина,17-г (Приложение  № 1);
                1.2.Дизайн-проект благоустройства общественной территории, для проведения рейтингового голосования на территории  Муниципального образования город Ирбит, начиная с 2019 года – Благоустройство Старого городского парка по ул. Береговая (Приложение № 2).
                2.Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (И.В. Панкрашкина) опубликовать настоящее постановление в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Муниципального образования город Ирбит.
3. Контроль     за  исполнением     настоящего   постановления   оставляю за собой.

Глава Муниципального
образования город Ирбит	                                                                      Н.В. Юдин

	Приложение № 1
к постановлению администрации Муниципального образования город Ирбит
от « 22 » февраля 2019 №  220-ПА

Дизайн-проект
благоустройства общественной территории, для проведения рейтингового голосования на территории Муниципального образования город Ирбит, начиная с 2019 года  – Комплексное благоустройство площади Ленина,
г. Ирбит, ул. Ленина,17-г.

2019 год
Комплексное благоустройство площади Ленина, г. Ирбит, ул. Ленина,17-г.
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]

 Минимальный перечень:
-покрытии асфальтом транзитных тротуаров, площадью 2464 кв.м;
-мощение каменной плиткой «Главной площади», «Площади молодежи» и «Деловой площади», площадью 2516 кв.м;
-мощение «площади Екатерины» гранитной брусчаткой, площадью 2380 кв.м.;
- установка урн – 15 шт;
- установка пешеходных фонарей – 26 шт;
- установка площадных фонарей – 4 шт;
- установка уличных фонарей – 7 шт;
- установка лавок со спинкой – 15 шт;
- установка лавок деревянных антивандальных – 48 шт.
 Дополнительный перечень:
- установка деревянных беседок – 1 шт;
- установка арт объектов – 35 шт;
- устройство газона, площадью – 13 кв.м;
- устройство рулонного газона, площадью – 1733 кв.м;
- посадка деревьев – 31 шт;
- посадка кустарников – 196 шт.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Муниципального образования город Ирбит
от « 22 » февраля 2019 №  220-ПА

Дизайн-проект
благоустройства общественной территории, для проведения рейтингового голосования на территории Муниципального образования город Ирбит, начиная с 2019 года  – Благоустройство Старого городского парка по
ул. Береговая.

2019 год
Благоустройство Старого городского парка по ул. Береговая.
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
Минимальный перечень:
-замена существующее асфальтовое покрытие тротуаров, площадью 4400 кв.м;
- мощение гранитной брусчаткой, площадью 900 кв.м;
- резиновое покрытие детской площадки, площадью 1300 кв.м;
- резиновое покрытие спортивной площадки, площадью 700 кв.м;
- установка пешеходных фонарей – 62 шт;
- установка площадных фонарей – 14 шт;
- установка фонарей-боллард – 24 шт;
- установка лавок - 44 шт;
-установка урн - 50 шт;
Дополнительный перечень:
- восстановление фонтана – 1 шт;
- обустройство газонной плиткой, площадью 700 кв.м;
- восстановление лестницы у центрального входа и центрального входа в парк – 75 кв.м;
- восстановление беседки-кафе – 105 кв.м;
- установка восьмигранных беседок – 3 шт;
-обустройство лодочной станции (пирс, беседка лодочника, понтонный канатный паром).

image6.png
aiin Pegaktuposanme Mpocmotp Oxwo Cnpaska

TrasHas  VHCTpymenTs! idAYtRKA37dNSfe3... X @  Bowm
8= a ©0 »n 82

=]

Busyanuaauna. 0xHas 4acTs napka [3 3xcnopr POF v

)

Cospats PDF v
PeaakTuposats PDF
[lo6asuTs KoMmeHTapHin

D oveannTs paiinel ~

Adobe Acrobat Pro DG @

O6ueaunenme gy unu Gonee Gainos & OauH =
ain POF

Vienpasns

O 3awmmms

OnTumusuposars PDF

. 2anonsuts v noanucats

OtnpasuTs 1A peaakTMpoBari

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

Becnnatvan npo6ian sepcns

image7.png
[2) idAytRkiA37dNSfe3Y
oain_Pesarmiposanne Mpocworp Oxvo_Crpavea

nasras  VHCTpymenTs! idAYtRKA37dNSfe3... X @  Bowm

B8aa ©0 s 82

[3 3xcnopr POF v

=] Busyanuaauns. Llewpansyas wacts napxa

N Cosaars PDF v

Pepaxuposats PDF

B3 [o6asute kommenTapuii

D oveannTs paiinel ~
Adobe Acrobat Pro DC @

O6ueaunenme gy unu Gonee Gainos & OauH
ain POF

L, T

A Vicnpaswts

O 3awmmms

B onmmumsuposats POF

A 3anonsuts v noanucats

[ OmpasuTs ars peaaxuposarua

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

&~

image8.png
lpocuorp

Tnasras  VikcTpymentsl

B8 2 Q

npaska

idAYtRKIA37dNSfe3,

x

® ©

Busyanuaauns. Cesepnas wacTsnapka

2 /61

B ¢

@  Bowm

M O6wwmit goctyn

[3 3xcnopr POF v
N Cosaars PDF v
52 Penaxtuposars PDF

B fo6asuts kommenTapuii

D oveannTs paiinel ~

Adobe Acrobat Pro DC @

O6ueaunenme gy unu Gonee Gainos & OauH =
ain POF

A Vicnpasute
O 3awmmms

OnTumusuposars PDF

. 2anonsuts v noanucats

[ OmpasuTs ars peaaxuposarua

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

image9.png
aiin Pegartuposanme Mpocmotp Oxwo Cnpaska.

TrasHas  VHCTpymenTs! idAYtRKA37dNSfe3... X @  Bowm
8o a CEILY,

=]

Buayannaauns. fleToras nnowsaxa [3 3xcnopr POF v

)

Cospats PDF v
PeaakTuposats PDF
[lo6asuTs KoMmeHTapHin

D oveannTs paiinel ~

Adobe Acrobat Pro DG

O6ueaunenme gy unu Gonee Gainos & OauH =
ain POF

Vienpasns

O 3awmmms

OnTumusuposars PDF

. 2anonsuts v noanucats

OtnpasuTs 1A peaakTMpoBari

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

Becnnatvan npo6ian sepcns

image10.png
[:) idAytRkiA37dNSfe3YrkiNHRn.pdf der’

Daiin Peaaxruposanine

nasHas  VIHCTpymenTsl idAytRKA37dNSfe3.. X

8 = Q ®© »m B2

Buayanwaauws. [J0poXKa T pexw K nnowam

=

Iy

Skcnopr PDF v
Coszpars PDF v

Penaktuposars PDF

o w

B [o6asuTs kommerTapuit

OBveauHTS daiine! ~
Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH =
aiin PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

Ontummnposars PDF

3anonHmTL M noanMcaTs

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

Rm s 1

21022019

image11.png
2] idAytRKiA37dNSfe3Vr Jer (C=Sfmsl X ]
Osiin_Pesaxmuposanme Mpocworp Owo Crpaska
nasras  VHCTpymenTs! idAYtRKIA37dNSfe3... X @ Bowm

= =HCY ® Q@ v/ | B @

Buayannaauns. VaTHasr0poACKas NNOWags & napke [3 3xcnopr POF v

N Cosaars PDF v

PenaxTvposats PDF
B [o6asuTs kommerTapuit
OBbeaHUTS aiins

Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH
aiin PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

B onmmumsuposats POF

3anonHmTL M noanMcaTs

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

naTHan npobran sepcun

N BEERR DO 0

image1.png

image2.png
Tnasras  VikcTpymentsl

B8 =EQ

Worogsii ank6om_... X

®© 2/ B2

MnniocTpa BNt inaH KOHUENLM 6M1aroyCTPOCTEa "T OPOACKO NAOAAH"

M EUAOYCTPOTEA [ SR\
0 G Varaneosan s
1 lsencn
o
B Capaecar
K Coamatopsans
W Aepeme:

@  Bowm

O6uwii aoctyn

[3 3xcnopr POF v
0 Cosaars PDF v
E2 Penaxtuposats PDF

B [o6asuTs kommerTapuit

D oveannTs paiinel ~
Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH =
aiin PDF

[ romosiee ]

A Vicnpasute
O 3awmmms

8 onmmumsuposars POF

. 2anonsuts v noanucats

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

Becnnatvan npo6ian sepcns

image3.png
(2 roroeui ansow. 2018:10-02(1) pdf - Adobe Acrobat Reader DEIE W NI WD W S ST ST S R o e

Qaiin Peaaxruposanine

nasras  VHCTpymenTs! Vrorossiii ans6om_.. X @ Bowm

8 =8 Q ®© 2/ B2

Iy

[3 3xcnopr POF v

‘Bugossle kanps! | Taskan nnowas N Cosaars PDF h

E2 Penaktvposars PDF
B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi ~

Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH =
aiin PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

Ontummnposars PDF

3anonHmTL M noanMcaTs

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

U BLEE & ™00 0

image4.png
Qaiin Peaaxruposanine

Tnasras  VikcTpymentsl Virorosii ansGom_... X

8 = Q ®© = | B2

‘Bugossie Kaaps! | Mnowans 4 ckep Exatephisi

2l wmmwmmm TS S B

Skcnopr PDF v

Cospats PDF v

o w

Penaktvposats PDF
B [o6asuTs kommerTapuit
OBveauHTS daiine! ~
Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH
aiin PDF

A Vicnpaswts

BawwuTs

Ontummnposars PDF
3anomwTs v noanKcars

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF
& Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

Rm s 1

21022019

Iy

image5.png
OaiinPegaxuposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Vrorossiii ans6om_.. X @ Bowm

8 = Q ®© s | B2

Skcnopr PDF v

BunoBbie kanpe! | Mnaskas nnowans Cosaars PDF ©

o w

Penaktvposats PDF
B [o6asuTs kommerTapuit
OBveauHTS daiine! ~
Adobe Acrobat Pro DC @

OBseamenvie aeyx wiw Soee 9aiinos & oanH
aiin PDF

A Vicnpaswts

BawwuTs

Ontummnposars PDF

3anonHmTL M noanMcaTs

[ ornpasuts ana peaakvposaris

Mpeobpazosmsaiite u peaaxTupysre daiint PDF

M sommspasi Koo W mousad s | Wcnsantas amme %
s Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

NBEEEED O L

2 = EErE 9 L] -

Iy